

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Manutenzione verde pubblico Unione dei Comuni Jonica Salentina

**COMMITTENTE:** Unione Jonica Salentina dei comuni di Alliste, Matino, Melissano, Racale e Taviano

Data, 04/02/2019

**IL TECNICO**  
ing. Leonardo CAMPA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 002	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibicus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento in discarica autorizzata. Esemplari di altezza fino a 6 m.					30,00		
	SOMMANO Cad.					30,00	25,00	750,00
2 039	Potatura di siepi sui tre lati, in forma libera e/o obbligata incluso la scerbatura (Pulizia infestanti) al piede delle piante in aiuole spartitraffico, pulizia (Scerbatura), deces ... rasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Siepi con altezza da 120 cm a 200 cm.					50,00		
	SOMMANO m					50,00	5,00	250,00
3 036	Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante disinquinamento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante disinquinamento, o altre aree, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. cad 0,19					10'000,00		
	SOMMANO mq					10'000,00	0,19	1'900,00
4 018	Potatura di palma "Washingtonia filifera", "W.robusta", Tachycarpus f., Syagrus, Sabal, Butia, ... mediante taglio di tutte le foglie secche infiorescenze secche e datteri, come da ... di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento. Esemplari di altezza fino a 6 m.					20,00		
	SOMMANO Cad.					20,00	20,00	400,00
5 028	Spollonatura al piede (taglio, platano, olmo, oleandro, ecc...) con taglio al colletto di polloni e ricacci, scerbatura e pulizia della formella, ciglio e marciapiede stradale, sia ... tuale sistemazione del paletto tutore, raccolta e conferimento del materiale di risulta incluso l'onere di smaltimento.					52,00		
	SOMMANO Cad.					52,00	2,00	104,00
6 003	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) seconda la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza da 6 m a 12 m.					15,00		
	SOMMANO Cad.					15,00	100,00	1'500,00
7 004	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'904,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'904,00
8 002	raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza da 13 m a 20 m.  SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	170,00	1'700,00
9 039	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibicus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento in discarica autorizzata. Esemplari di altezza fino a 6 m.  SOMMANO Cad.					30,00		
						30,00	25,00	750,00
10 036	Potatura di siepi sui tre lati, in forma libera e/o obbligata incluso la scerbatura (Pulizia infestanti) al piede delle piante in aiuole spartitraffico, pulizia (Scerbatura), deces ... rasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Siepi con altezza da 120 cm a 200 cm.  SOMMANO m					50,00		
						50,00	5,00	250,00
11 018	Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante disinquinamento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante disinquinamento, o altre aree, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. cad 0,19  SOMMANO mq					10'000,00		
						10'000,00	0,19	1'900,00
12 028	Potatura di palma "Washingtonia filifera", "W.robusta", Tachycarpus f., Syagrus, Sabal, Butia, ... mediante taglio di tutte le foglie secche infiorescenze secche e datteri, come descritto di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento. Esemplari di altezza fino a 6 m.  SOMMANO Cad.					20,00		
						20,00	20,00	400,00
13 003	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo, oleandro, ecc...) con taglio al colletto di polloni e ricacci, scerbatura e pulizia della formella, ciglio e marciapiede stradale, sia per la attuale sistemazione del paletto tutore, raccolta e conferimento del materiale di risulta incluso l'onere di smaltimento.  SOMMANO Cad.					52,00		
						52,00	2,00	104,00
13 003	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza da 6 m a 12 m.  SOMMANO Cad.					15,00		
						15,00	100,00	1'500,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'508,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'508,00
14 004	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il c ... raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza da 13 m a 20 m.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	170,00	1'700,00
15 002	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il crite ... ento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento in discarica autorizzata. Esemplari di altezza fino a 6 m.					30,00		
	SOMMANO Cad.					30,00	25,00	750,00
16 039	Potatura di siepi sui tre lati, in forma libera e/o obbligata incluso la scerbatura (Pulizia infestanti) al piede delle piante in aiuole spartitraffico, pulizia (Scerbatura), deces ... rasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Siepi con altezza da 120 cm a 200 cm.					50,00		
	SOMMANO m					50,00	5,00	250,00
17 036	Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante dis ... del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante dis . ... , o altre aree, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. cad 0,19					10'000,00		
	SOMMANO mq					10'000,00	0,19	1'900,00
18 018	Potatura di palma "Washingtonia filifera", "W.robusta", Tachycarpus f., Syaagrus, Sabal , Butia,... mediante taglio di tutte le foglie secche infiorescenze secche e datteri, come d ... di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento. Esemplari di altezza fino a 6 m.					20,00		
	SOMMANO Cad.					20,00	20,00	400,00
19 028	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo, oleandro, ecc...) con taglio al colletto di polloni e ricacci, scerbatura e pulizia della formella, ciglio e marciapiede stradale, sia ... tuale sistemazione del paletto tutore, raccolta e conferimento del materiale di risulta incluso l'onere di smaltimento.					52,00		
	SOMMANO Cad.					52,00	2,00	104,00
20 003	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) seconda la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... , raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'612,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							16'612,00
21 004	smaltimento. Esemplari di altezza da 6 m a 12 m.  SOMMANO Cad.					15,00		
						15,00	100,00	1'500,00
22 002	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il c ... raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza da 13 m a 20 m.  SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	170,00	1'700,00
23 039	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il crite ... ento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento in discarica autorizzata. Esemplari di altezza fino a 6 m.  SOMMANO Cad.					30,00		
						30,00	25,00	750,00
24 036	Potatura di siepi sui tre lati, in forma libera e/o obbligata incluso la scerbatura (Pulizia infestanti) al piede delle piante in aiuole spartitraffico, pulizia (Scerbatura), deces ... rasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Siepi con altezza da 120 cm a 200 cm.  SOMMANO m					50,00		
						50,00	5,00	250,00
25 018	Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante dis ... del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante dis ... , o altre aree, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. cad 0,19  SOMMANO mq					10'000,00		
						10'000,00	0,19	1'900,00
26 028	Potatura di palma "Washingtonia filifera", "W.robusta", Tachycarpus f., Syaagrus, Sabal , Butia,... mediante taglio di tutte le foglie secche infiorescenze secche e datteri, come d ... di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento. Esemplari di altezza fino a 6 m.  SOMMANO Cad.					20,00		
						20,00	20,00	400,00
26 028	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo, oleandro, ecc...) con taglio al colletto di polloni e ricacci, scerbatura e pulizia della formella, ciglio e marciapiede stradale, sia ... tuale sistemazione del paletto tutore, raccolta e conferimento del materiale di risulta incluso l'onere di smaltimento.  SOMMANO Cad.					52,00		
						52,00	2,00	104,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							23'216,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							23'216,00
27 003	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) seconda la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... , raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza da 6 m a 12 m.					15,00		
	SOMMANO Cad.					15,00	100,00	1'500,00
28 004	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il c ... raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza da 13 m a 20 m.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	170,00	1'700,00
29 002	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui (Robinia, Hibiscus, Prunus, Cercis, Melia, ecc...) secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento in discarica autorizzata. Esemplari di altezza fino a 6 m.					30,00		
	SOMMANO Cad.					30,00	25,00	750,00
30 039	Potatura di siepi sui tre lati, in forma libera e/o obbligata incluso la scerbatura (Pulizia infestanti) al piede delle piante in aiuole spartitraffico, pulizia (Scerbatura), deces ... rasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Siepi con altezza da 120 cm a 200 cm.					50,00		
	SOMMANO m					50,00	5,00	250,00
31 036	Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante disinquinamento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Controllo infestanti (taglio tappeto erboso) mediante disinquinamento, o altre aree, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. cad 0,19					10'000,00		
	SOMMANO mq					10'000,00	0,19	1'900,00
32 018	Potatura di palma "Washingtonia filifera", "W.robusta", Tachycarpus f., Syagrus, Sabal , Butia,... mediante taglio di tutte le foglie secche infiorescenze secche e datteri, come d ... di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento. Esemplari di altezza fino a 6 m.					20,00		
	SOMMANO Cad.					20,00	20,00	400,00
33 028	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo, oleandro, ecc...) con taglio al colletto di polloni e ricacci, scerbatura e pulizia della formella, ciglio e marciapiede stradale, sia ... tuale sistemazione del paletto tutore, raccolta e conferimento del materiale di risulta							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							29'716,00

